
Trudeau vyhrožuje svobodné provincii
Alberta kvůli jejímu „zákonu o suverenitě“,
říká že všechny možnosti jsou na stole
- CZ24 News | 10. prosince 2022

KANADA: Jak již víte, tak díky úspěšným volbám, v nichž se obyvatelé Alberty vzepřeli
centrální  vládě fašisty Trudeaua, byla v této kanadské provincii zvolena premiérka
Danielle Smithová.

Ta od samého začátku nastavila zcela opačný směr politiky této provincie a to hned v mnoha
ohledech. Jednak zrušila veškeré napojení na WEF, které měla dosavadní vláda a ukončila s
vlivným Schwabovým fórem další spolupráci.

Záhy po zvolení také na území Alberty ukončila všechna v Kanadě dosud platná covidová nařízení,
včetně povinného očkování pro některé skupiny obyvatel a propustila všechny státní úředníky a
rádoby „odborníky“, kteří v minulosti praktikovali tvrdou covidovou politiku. Neočkovaným se také
omluvila za nepřípustnou diskriminaci, kterou museli snášet.

Nedávno se v souvislosti s nově zaváděnou zelenou politikou centrální vlády premiérka rozhodla, že
schválí nový zákon o suverenitě Alberty. Víceméně by se tak provincie, která vyznává diametrálně
odlišnou politiku než zbytek Kanady, vydala zcela jinou cestou, než jakou prosazuje Trudeauova
vláda.

To se ovšem nelíbí fašistickému premiérovi Trudeauovi, který – jak je pro něj typické –  začal
vyhrožovat.

Kanadský premiér Justin Trudeau pohrozil, že podnikne kroky proti nově předloženému „zákonu o
suverenitě“ provincie Alberta, který, pokud by byl schválen, by zabránil protiústavnímu zasahování
federální vlády do záležitostí provinční jurisdikce.

V úterý představila premiérka Alberty Danielle Smithová návrh zákona 1:

Suverenita Alberty v rámci zákona o sjednocené Kanadě do zákonodárného sboru provincie,
který by především pomohl provincii zatlačit proti federálně uloženým pravidlům, která mají dopad
na ropný a plynárenský sektor regionu.  

To souvisí s ničivou zelenou politikou kanadské vlády, s níž Alberta nesouhlasí.

Vláda také vysvětlila, že zákon „bude použit k potlačení federální legislativy a politiky, která je
protiústavní nebo škodlivá pro naši provincii, naše lidi a naši ekonomickou prosperitu,„ mimo jiné
včetně „střelných zbraní, energie, přírodních zdrojů a rozhodnutí o zdravotní péči COVID„.

Zde jen vysvětlím, že Trudeauova vláda chce, aby Alberta v souladu se zbytkem Kanady zavedla
přísné omezení držení zbraní, aby zavedla ničivou zelenou politiku (v podobném stylu jako zelený
úděl EU) a aby v neposlední řadě znovu zavedla všechny již zrušené Covidové restrikce, včetně
povinného Covid očkování zdravotníků.

Během včerejšího rozhovoru s novináři Trudeau kritizoval návrh zákona a řekl, že zákon dává
Smithové „výjimečné pravomoci jako premiérce“ Alberty, což údajně zahrnuje i to, že jí umožňuje

https://cz24.news/trudeau-vyhrozuje-svobodne-provincii-alberta-kvuli-jejimu-zakonu-o-suverenite-rika-ze-vsechny-moznosti-jsou-na-stole/
https://cz24.news/trudeau-vyhrozuje-svobodne-provincii-alberta-kvuli-jejimu-zakonu-o-suverenite-rika-ze-vsechny-moznosti-jsou-na-stole/
https://cz24.news/trudeau-vyhrozuje-svobodne-provincii-alberta-kvuli-jejimu-zakonu-o-suverenite-rika-ze-vsechny-moznosti-jsou-na-stole/
https://www.lifesitenews.com/news/trudeau-threatens-the-province-of-alberta-over-its-sovereignty-act-says-all-options-on-the-table/?utm_source=top_news&utm_campaign=usa
https://www.alberta.ca/alberta-sovereignty-within-a-united-canada-act.aspx


obejít provinční zákonodárný sbor při rozhodování. Trudeau se zákonem nesouhlasí a hodlá prý
učinit cokoli, aby jeho přijetí zabránil.

Vůdkyně levicové Nové demokratické strany (NDP) v Albertě a stoupenkyně Trudeaua Rachel
Notleyová a vůdce federální NDP Jagmeet Singh také odsoudili nový návrh zákona.  

Trudeauův otec Pierre Elliott před lety zaútočil na ropný a plynárenský sektor Alberty, když byl v
roce 1980 premiérem, s velmi nenáviděným národním energetickým programem (NEP), který vážně
omezil ropný a plynárenský průmysl Alberty a dalších provincií.  

Notleyová, spolu s dalšími politiky, falešně tvrdila, že „zákon o suverenitě“ by znamenal de facto
oddělení Alberty od zbytku Kanady, nicméně Smithová a její vláda tvrdily, že tomu tak není.

„Kabinet je oprávněn měnit stávající právní předpisy pouze tak, jak je konkrétně uvedeno v usnesení
podle zákona. Usnesení, včetně případných změn zákonů, musí být nejprve předloženo, projednáno,
odhlasováno a schváleno zákonodárným shromážděním,“ říká vláda.  

Tento týden Smithová, když hovořila o zákonu o suverenitě, řekla, že existuje „dlouhá a bolestivá
historie špatného zacházení ze strany Ottawy, která po desetiletí způsobovala obrovskou frustraci
občanům Alberty.“ 

„V reakci na to konečně říkáme federální vládě: ‚Už ne.’“

Alberta není jediná, kdo bojuje proti překračování pravomocí federální vlády.  

Premiér Saskatchewanu Scott Moe řekl, že Trudeauova extrémní environmentální politika může jít
do „pekla“ a že jeho provincie bude prosazovat plnou autonomii nad svými přírodními zdroji nedávno
vydaným „Saskatchewanským prvním aktem“.  

Pravidla federální vlády, která mají dopad na sektor přírodních zdrojů Alberty a Saskatchewanu, by
mohla mít vážné důsledky, pokud by se plně uskutečnila. 

Současné ekologické cíle Trudeauovy vlády, které jsou v souladu s „Agendou 2030 pro udržitelný
rozvoj“ Organizace spojených národů, zahrnují postupné odstavování uhelných elektráren, snižování
spotřeby hnojiv a omezování spotřeby zemního plynu v nadcházejících desetiletích. 

Právě proti této ničivé politice, která má zlikvidovat prosperitu rozvinutých zemí, nyní obě provincie
bojují.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.westernstandard.news/news/out-of-touch-ndps-singh-slams-smiths-alberta-sovereignty-act/article_f088d7d8-70f8-11ed-b8df-6fff34fd76f6.html
https://www.reuters.com/article/us-canada-politics-trudeau-idUSKBN1YE2L6
https://www.reuters.com/article/us-canada-politics-trudeau-idUSKBN1YE2L6
https://www.alberta.ca/release.cfm?xID=85088DF7D9AC4-A5F3-E8C9-DCBAF53D1A929085
https://www.lifesitenews.com/news/to-hell-with-that-saskatchewan-premier-slams-trudeaus-radical-climate-agenda/
https://www.lifesitenews.com/news/trudeau-threatens-the-province-of-alberta-over-its-sovereignty-act-says-all-options-on-the-table/

